
医療分野 介護分野  保育分野 

   

令和 3年 11 月吉日 

公益社団法人 全国老人保健施設協会 

会長 東 憲太郎 様 

 

一般社団法人 日本人材紹介事業協会 

（厚生労働省委託事業 事務局） 

 

「医療・介護・保育分野における適正な有料職業紹介事業者の認定制度」 

第１回認定のご報告と会員の皆様へのご案内のお願い 

 

予てから各段のご配意を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

 

さて、人手不足が特に顕著となっている医療・介護・保育分野における職業紹介事業については、紹

介手数料額や採用後の早期離職などの諸事案への対応が喫緊の課題として掲げられております。 

当協会においては、今年度、厚生労働省より「「医療・介護・保育分野等における職業紹介事業の適正

化に関する協議会」を受託し、「適正な有料職業紹介事業者の認定制度」の構築に取り組んで参りました

が、このたび、はじめて 19 社（医療分野 15 社、介護分野 12 社、保育分野 7 社、複数分野取得企業あり）

が適正事業者として認定されましたことをご報告申し上げます。 

貴団体におかれては、この協議会の運営に多大な御協力をいただき、重ねて厚く御礼申し上げます。 

このたび、本認定制度の概要を掲載したリーフレットを作成いたしましたので、送付させていただき

ます。何卒、本認定制度についてご理解いただき、貴団体の会員様や関係者の皆様へご案内賜りますよ

う、宜しくお願い申し上げます。 

 

＜ご参考＞ 

〔認定マーク〕 認定各社に使用許可がされます 
 

     

 

（本協議会、及び周知物に関するお問い合わせ） 

一般社団法人 日本人材紹介事業協会内 

厚生労働省受託事業 

「医療・介護・保育分野における適正な有料職業 

紹介事業者の認定制度協議会」事務局 

TEL：03-5408-5454 

（受付 10 時~17 時、土・日・国民の祝日を除く） 


